CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

REQUERIMENTO Nº 70/2023

Encaminhamento: Ao Grupo Energisa (Ouvidoria).

Assunto: Requer providências que especifica.

Autor Vereador:  José Ricardo Kiota

                              Requeiro em conformidade com o artigo 160 do Regimento Interno desta Câ-
mara, que seja a presente propositura encaminhada ao Grupo Energisa, requerendo gentilmente
informações acerca das constantes interrupções no fornecimento de energia elétrica, no
município de Pinhalzinho, especialmente a partir do dia 08/09/23 em diante.

JUSTIFICATIVA

                               Vale ressaltar, que no dia 08/09 houve interrupção por mais de uma hora, e
de lá para cá, vários dias tem havido várias interrupções, o que vem causando transtornos à
população de Pinhalzinho, e especialmente ao funcionamento de lojas, empresas e serviços pú-
blicos.

                                Sendo assim, esse subscritor, questiona o motivo que tem causado esses
problemas, pois além dos transtornos, podem ocorrer a queima de aparelhos elétricos.

                                 Diante do exposto acima, solicito desse Conceituado Grupo Energisa que
analise a presente propositura, para que as informações cheguem à esta Casa Legislativa, com
a maior brevidade possível.

Sala das Sessões, 26 de setembro de 2023

José Ricardo Kiota
Vereador